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تذکر استاندار به مدیرعامل آب 
 منطقه ای درباره فعالیت

 موتورپمپ ها  در کشف رود
استاندار خراسان رضوی در جریان بازدید از کشف رود، 
در تماســی تلفنی بــا مدیرعامــل آب منطقه ای اســتان، 
دربــاره فعالیــت موتورپمپ هایی که در حاشــیه کشــف 
رود اقدام به برداشــت آب می کند، تذکر داد و خواستار 
تعییــن تکلیف موضوع شــد. بــه گزارش روابــط عمومی 
اســتانداری، بر اســاس اعلام مدیر عامــل آب منطقه ای 
اســتان، نمونه های این آب به آزمایشــگاه ارائه شده و در 
صورت آلودگی از ادامه فعالیت آن جلوگیری می شــود، 
در غیر این صورت مشکلی برای ادامه کار آن نخواهد بود. 
علیرضا رشیدیان همچنین از مناطق اطراف مسیر کشف 
رود، پارک حاشیه ای نیمه کاره مسیر جاده میامی، جاده 
مسیر رضویه و شهرک صنعتی چرمشهر و نیز تصفیه خانه 
فاضلاب آن بازدید کرد و خواستار تکمیل پروژه ها و حل 

مشکلات آن شد.
 اســتاندار در جریــان بازدید از پــروژه های آبفا در شــرق 
مشهد بر تکمیل سریع تر پروژه های نیمه تمام این حوزه 
به ویژه تصفیه خانه های سپتاژ و چرمشهر در این منطقه 
تاکید کرد و درباره پارک حاشیه ای نیمه کاره مسیر جاده 
میامی نیز در تماسی با معاون خدمات شهری شهرداری، 
پیگیر علــت نیمه تمام ماندن این بخش از پارک شــد و بر 
تکمیل این پروژه و بهره برداری ســریع از آن تاکید کرد. 
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد نیز با اعلام این 
که پیمانکار پروژه تغییر داده شده است، گفت: این پروژه 

تا پایان ماه جاری به انجام می رسد.

بازدید نمایندگان دفتر استفتائات 
رهبری و دفاتر مراجع تقلید از 

دستگاه مکانیزه شست و شوی میت
در راســتای دســتیابی به اهداف ســازمان فــردوس ها در 
خصوص آرامستان هوشمند، جلسه بررسی شرعی و فقهی 
دستگاه مکانیزه شست و شو و تغسیل اموات با حضور جمعی 
از نمایندگان دفتر اســتفتائات مقام معظم رهبری و دفاتر 
مراجع عظام تقلید در آرامســتان بهشــت رضا )ع( مشهد 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی سازمان فردوس ها، 
کاظمی معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 
مشهد در این جلسه با اشاره به مسئولیت سنگین سازمان 
فردوس ها، گفت: حضــور و کمک های نیروهای داوطلب 
در قالب طــرح طاهرین باعــث کاهش این بار ســنگین در 
سازمان فردوس ها شد؛ لذا با در نظر گرفتن این شرایط و نیز 
کاهش سختی کار غسال ها با همکاری دانشگاه فردوسی 
دستگاهی آماده شده و در چند مرحله مورد بازدید علمای 

قم قرار گرفته است. 
در ادامه جلسه نیز، کارشناسان و متخصصان امور شرعی 
ضمن بازدید از دستگاه به بیان نظرات و دیدگاه های خود 

برای بهبود دستگاه پرداختند.

گزارش خبری

رفیع طلب

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد 

800 نفر در صف پیوند کلیه 
 مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: حدود 800 نفر در لیست پیوند 
کلیه ثبت نام کــرده اند که از این تعــداد حدود 200 نفر 
آماده پیوند کلیه هستند. دکتر ابراهیم خالقی در گفت 
و گو با »خراســان رضوی«، در پاســخ به این سوال که هم 
اکنون چند نفــر در نوبت دریافت اهدای عضو هســتند، 
تصریح کرد: تعــداد افراد منتظر برای هــر عضو متفاوت 
اســت. برای پیوند کبد حدود 50 نفر، پیوند قلب حدود 
40 نفر و برای پیوند ریه 10 نفر در لیســت انتظار به سر 

می برند.
وی درباره این که چه پیوندهایی در بیمارستان منتصریه 
مشهد انجام می شود، گفت: پیوند کبد، کلیه، پانکراس 
یا لوزالمعده و پیوند همزمان کبــد، کلیه و لوزالمعده در 
این بیمارســتان انجام می گیرد، اما پیونــد قلب و ریه در 
بخش پیوند قلب و ریه بیمارســتان امام رضــا )ع(، پیوند 
قرنیه در بیمارســتان خاتــم الانبیا )ص( مشــهد و پیوند 
پوست نیز در بخش ســوختگی بیمارستان امام رضا )ع( 

انجام می شود.
مســئول واحد فراهــم آوری اعضــای پیوندی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد، همچنین در پاســخ به این سوال 
که هفتــه ای چند عمــل پیوند عضو در مشــهد انجام می 
شــود اظهار کرد: در ماه حدودا بین 8 تا 10 مرگ مغزی 
به اهدای عضو منجر می شود و برای مثال هفته گذشته 
چهار عمــل پیوند عضــو داشــتیم. وی افــزود: از ابتدای 
امســال تاکنون، 77 مرگ مغزی به اهدای عضو رسیده 
است که از این تعداد به 290 نفر، عضو اهدا شده است.

خالقــی دربــاره کارت اهدای عضو و شــرایط صــدور آن 
نیز گفــت: تقریبا حــدود 50 هزارنفــر در اســتان کارت 
اهــدای عضــو دریافت کــرده انــد. افــرادی کــه مایل به 
اهدای عضو هســتند، برای دریافت کارت اهدای عضو، 
به صورت حضوری و با در دست داشتن کارت شناسایی 
به بیمارســتان منتصریه مراجعه کنند یا از طریق سامانه 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در قسمت مدیریت پیوند، 

فرم اهدای عضور را پر کنند. 

اهدای زندگی به 4 بیمار نیازمند عضو	 

همچنین به گــزارش وبدا،اهــدای اعضــای بیمار مرگ 
مغزی در دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد، موجب نجات 
و ادامه زندگــی چهار بیمــار نیازمند به عضو شــد. دکتر 
ابراهیم خالقی اظهار کرد: اهدا کننده مرگ مغزی به نام 
صفیه مسلمی 51 ساله، پس از انجام مراحل تأیید مرگ 
مغزی و رضایــت خانــواده وی در بیمارســتان منتصریه 
تحت عمل جراحی اهدای عضو قــرار گرفت.وی افزود: 
کبد وی در بیمارســتان بوعلی سینا شــیراز به خانم 51 
ساله ساکن تهران پیوند شــد و به نام برده زندگی دوباره 
بخشــید، همچنین قرنیه هــای زنده یاد نیز بــرای پیوند 
به بیمارستان خاتم الانبیا )ص( ارســال شد، قسمتی از 
پوست مرحومه نیز به بخش ســوختگی بیمارستان امام 

رضا )ع( برای پیوند ارسال شد.
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دی ماه 95 بود که طباطبایی مدیرعامل سابق  
آبفای مشهد در نشستی خبری با خبرنگاران 
و در هنگام ارائه گزارش عملکرد خود، وعده 
داد که »اجرای شبکه فاضلاب شهر مشهد تا 
یک ســال و نیم آینده به اتمام خواهد رسید.« 
وعده ای که البته چندماهی از سررســید آن 
می گذرد و خبری از تحقق آن نیست. آن طور 
که سخنگوی آبفای مشهد اعلام کرده است، 
هنوز 30 درصد مشــهدی ها از شــبکه جمع 
آوری فاضلاب محروم اند و معلوم نیست چه 
زمانی این شبکه تکمیل خواهد شد. ضرورت 
تکمیل شــبکه فاضلاب در مشــهد برکســی 
پوشیده نیست و هنوز هم می توان در برخی 
کوچه ها و محلات شــهر مشــکلات ناشی از 
نبود شبکه فاضلاب و رهاسازی فاضلاب های 
خانگی در معابر را دید که خطری جدی برای 

بهداشت آن محلات به حساب می آید.

هزار و 470 کیلومتر دیگر هنوز 	 
باقی مانده است

بــرای پیگیــری موضــوع تــلاش کردیــم بــا 
مدیران آبفای مشــهد گفت و گو کنیم اما این 
بــار هم مدیــر روابــط عمومی این شــرکت به 
جای تسهیل شــرایط گفت و گو، صرفا پاسخ 
ســوالات را به صورت مکتوب برای ما ارسال 
کرد. وی درباره میزان تکمیل شبکه فاضلاب 
مشهد اظهار کرد: هم اکنون سه هزار و 330 
کیلومتر، شبکه فاضلاب را اجرا کردیم و تعداد 
مشترکان فاضلاب حدود 900 هزار مشترک 
و جمعیت تحت پوشش نیز 70 درصد است، 
طــول شــبکه فاضــلاب در افق طــرح، چهار 
هــزار و 800 کیلومتــر اســت که بایــد به این 
عدد دســت یابیم.وی افزود: براساس برنامه 
ریزی انجام شده، پیش بینی می شود امسال 
200 کیلومتر شــبکه جمــع آوری فاضلاب 
اجرا شــود کــه از ایــن میــزان 70 کیلومتر از 
محل منابــع داخلــی، 65 کیلومتــر از محل 
فاینانــس، 20 کیلومتــر از محل طــرح های 
عمرانی و 45 کیلومتر از محل منابع اداره راه 

و شهرسازی خواهد بود. 
علاوه بر ایــن برنامه ریزی شــده اســت که از 
محل ســرمایه گذاری خارجی و دریافت وام 
286600 متر مکعب در شبانه روز به ظرفیت 

تصفیه خانه های فاضلاب افزوده شود.

اولویت با مناطق حاشیه شهر است 	 
سخنگوی آب و فاضلاب مشهد درادامه پاسخ 
مکتوب خود، در پاسخ به سوالی درباره مناطق 
دارای اولویــت برای اجرای شــبکه فاضلاب 
آورده اســت: اولویت اجرای شبکه فاضلاب 
در محدوده های حاشیه شهر مشهد همچون 
بولوار طبرســی، پنجتن، ســیدی، شــهرک 
های مهرگان، امام علی)ع( و کشــاورز است 
و پیش بینی می شود امســال 15 هزار فقره 
نصب انشــعاب فاضلاب نیز در حاشــیه شهر 
مشهد انجام پذیرد و مناطقی که باقی مانده 

بیشتر حاشیه شهر است.
وی با تاکید بر این که هم اکنون 70 درصد از 
شهر مشهد تحت پوشش خدمات جمع آوری 
و دفع فاضلاب است، گفت: 30 درصد باقی 
مانده برای تکمیل شبکه فاضلاب را شرکت 
آب و فاضلاب مشهد به صورت جدی پیگیری 
می کند و مــا توانســتیم طی دو ســال 520 
کیلومتر را اجرا کنیم. زمانــی که 70 درصد 
شــهر مشــهد تحت پوشش شــبکه فاضلاب 
درآمده بالطبع اســتقبال مردم نیز در رابطه 
با همکاری های لازم، خوب بوده اســت.وی 
افزود: حجم تصفیه خانه هــا 263 هزار متر 
مکعب اســت و 140 هزار متر مکعب تصفیه 
خانــه در حــال ارتقا داریــم و 411 هــزار متر 
مکعب کمبود تصفیه خانه داریم که به همین 
منظور احداث چندین تصفیه خانه را در برنامه 

خود قرار داده ایم. 

کمک 60 میلیارد تومانی از محل 	 
تبصره 3

در ادامــه با معاون خدمات و محیط زیســت 
شهری شــهرداری مشــهد درباره اقدامات 
شــهرداری برای همکاری با آبفــا در زمینه 
توسعه شــبکه فاضلاب شــهری و همچنین 
آسیب های دفع غیربهداشتی فاضلاب در 
شهر گفت و گو می کنیم. خلیل ا... کاظمی 
در گفــت و گو با »خراســان رضــوی« اظهار 
مــی کنــد: دو اتفــاق اساســی در مجموعه 
ما در ایــن زمینــه رخ داده اســت، یک مورد 
مربوط به تبصره 3 قانون توســعه شبکه آب 
رســانی اســت که براســاس آن مصوبه، هر 
سال شهرداری سهمی را از طریق مصوبات 
شــورای شــهر برای کمک به توســعه شبکه 
فاضلاب شــهری به این موضوع اختصاص 
می دهد و امســال نیز بــرآوردی حدود 60 
میلیــارد تومــان از محــل تبصــره 3 در نظر 

ضرورت تکمیل 
شبکه فاضلاب 

در مشهد 
برکسی پوشیده 

نیست و هنوز 
هم می توان در 
برخی کوچه ها 
و محلات شهر 

مشکلات 
ناشی از نبود 

شبکه فاضلاب 
و رهاسازی 

فاضلاب های 
خانگی در 

معابر را دید که 
خطری جدی 

برای بهداشت 
آن محلات به 

حساب می آید

گرفته شــده اســت. وی می افزاید: تاکنون 
هدف بر این بوده است که فاضلاب شهری 
از طرق مختلف از سطح شــهر جمع آوری و 
به تصفیه خانه های متمرکزی که در خارج 
از شــهر قــرار دارد، منتقل و تصفیه شــود و 
مجــدد به مصــرف برســد. معــاون خدمات 
و محیط زیســت شــهری شــهرداری مشهد 
تصریــح مــی کنــد: مصوبــه ای را مبنــی بر 
ســاخت تصفیه خانــه هایــی بالغ بــر 12 و 
نیــم میلیون متــر مکعــب از طریق ســرمایه 
گذاری بخــش خصوصی اخذ کــرده ایم که 
این تصفیــه خانه ها محلی اســت و در نقاط 
مختلف شــهر احداث می شــود و نیــازی به 
خطــوط انتقــال فاضــلاب بــه بیرون شــهر 
نــدارد و فاضلاب های هر منطقــه را تصفیه 
می کنــد. وی مــی افزایــد: رقم ریالــی این 
سرمایه گذاری بیش از 240 میلیارد تومان 
است و عملا احداث 15 مورد از این تصفیه 
خانه ها مصوب شــده که ســرمایه گــذار در 
حال احداث دو مورد از آن است و امیدواریم 

تا پایان سال به بهره برداری برسد.

آسیب های دفع غیربهداشتی 	 
فاضلاب و تجمع سالک

وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه دفــع 
غیربهداشــتی فاضــلاب در کــدام مناطــق 
مشــهد بیشــتر رخ می دهد نیز می گوید: به 
صورت کلــی به دلیــل این که بافت ســاکن 

در مناطــق حاشــیه شــهر براســاس طــرح 
هــای شــهری نیســت و کوچــه هایــی تنگ 
و خانــه هایــی نزدیک بــه هــم دارد، اجرای 
خطوط فاضلاب شــهری را با مشکل مواجه 
می کند. بیشتر دفع غیر بهداشتی فاضلاب 
در مناطقی از جمله مناطق دو، ســه، چهار، 

پنج و شش است.
کاظمــی تاکید می کنــد: این طور نیســت 
که در تمــام نقاطی کــه گفته شــد موضوع 
نگهداری موقت یا امحای فاضلاب نباشــد 
امــا چــون هزینه چــاه هــای جذبــی برای 
آن ها بیشتر است متاســفانه فاضلاب را به 
معابر و خیابان های شهر منتقل می کنند. 
وی اظهار مــی کنــد: همین مســئله باعث 
ایجاد بوهای نامطبوع می شــود و آلودگی 
محیطی را بــه دنبال دارد. فاضلاب جاری 
شده در معابر در کال ها و جوی ها حرکت 
می کند و از آن جــا که کال ها بــرای جمع 
آوری آب های سطحی در نظر گرفته شده، 
تجمــع فاضــلاب در آن باعــث مــی شــود 
کال هــا یکی از کانــون های رشــد و تجمع 
سالک و ... شود که به نوعی مشکلاتی هم 
برای شــهروندانی که در آن ناحیه هستند 
و هم شــهروندانی کــه در پایین دســت آن 
نواحی مســتقرند به وجود می آورد، ضمن 
این که هزینه های مربوط به مرمت جداول 
و جوی ها و شســت و شــوی کانال ها را نیز 

افزون می کند.

سال 97 از نیمه گذشت، وعده آبفای مشهد محقق نشد 

وعده سرخرمن برای تکمیل اگو 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


